
ДОГОВІР № //З

"15" квітня 2021 р. м. Одеса

Визирська сільська рада Одеського району Одеської області (далі - Замовник), в особі 
голови Визирської сільської ради Стоілакі Валерія Володимировича, що діє на підставі ЗУ 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та Інститут проблем ринку та 
економіко - екологічних досліджень Національної академії наук України, в особі директора 
Буркинського Бориса Володимировича, що діє на підставі Статуту, (далі - Виконавець), з 
іншої сторони, (далі - Сторони), уклали цей Договір про надання послуг (далі - Договір) про 
наступне:

1. Предмет договору
1.1 Замовник доручає, а Виконавець бере на себе зобов’язання надати послуги за 

предметом: Показник національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний 
закупівельний словник” - 73300000-5 Проектування та виконання НДДКР («РОЗРОБКА 
СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
ДО 2030 РОКУ») (надалі - наукова продукція).

1.2. Наукові, технічні, економічні та інші вимоги до послуг, які є предметом договору, 
викладено у технічному завданні (Додаток 1).

1.3. Зміст і терміни виконання основних етапів роботи визначаються календарним 
планом на надання послуг (Додаток 2).

2. Вартість робіт та порядок розрахунків
2.3. За виконану наукову продукцію, згідно з договором, Замовник перераховує Вико­

навцеві у відповідності з протоколом про договірну ціну (додаток 3) 1 074 000 грн (один мі­
льйон сімдесят чотири тисячі гривень 00 копійок), у тому числі ПДВ - 179 000 грн (сто сім­
десят дев’ять тисяч 00 копійок).

2.4. Обумовлені договором платежі на розрахунковий рахунок Виконавця сплачуються 
Замовником поетапно, відповідно з календарним планом протягом 10 календарних днів після 
підписання чергового акту здачі-прийняття наукової продукції.

3. Порядок здачі та приймання послуг
3.1. Приймання та оцінка наукової продукції здійснюється відповідно до вимог техні­

чного завдання.
3.2. Після закінчення чергового етапу роботи Виконавець надає Замовнику акт зда­

чі-прийняття наукової продукції у 2-х примірниках, а після завершення всієї роботи звітні 
матеріали у 2-х примірниках та на електронних носіях.

3.3. Замовник протягом 3 днів із дня одержання акту здачі-прийняття наукової проду­
кції та звітних документів, зазначених у п. 3.2. цього договору, зобов’язаний направити Ви­
конавцю підписаний акт здачі-прийняття або мотивовану відмову від приймання робіт.

3.4. У разі мотивованої відмови Замовника від приймання робіт Сторонами скла­
дається двосторонній акт з переліком необхідних доробок, термінів їх виконання.

3.5. У разі дострокового виконання робіт Замовник має право достроково прийняти 
і оплатити роботи за фактично здійсненими витратами.

3.6. При одержанні негативного результату, виявленні недоцільності або неможливості 
подальшого проведення роботи, Виконавець (Замовник) зобов’язаний зупинити її і сповістити 
іншу Сторону в 3-денний строк після зупинення роботи. У цьому випадку Сторони зобов’язані 
в 3-денний строк розглянути питання про доцільність продовження робіт.

3.7. Рішення про припинення НДДКР оформлюється двостороннім актом з обґрунту­
ванням мотивації розриву договору.

4. Відповідальність сторін
4.1. За невиконання роботи у строки, передбачені цим договором, Виконавець сплачує 

пеню в розмірі облікової ставки НБУ від загальної вартості роботи за кожний прострочений 
день, яка відіймається від несплаченої Замовником частки вартості договору.

4.2. В разі несвоєчасного перерахування коштів відповідно до п.2.3 цього договору За­
мовник сплачує Виконавцю пеню у розмірі облікової ставки НБУ за кожен прострочений день 
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з несвоєчасно сплаченої суми коштів.
4.3. Сторони можуть продовжити термін дії договору чи внести зміни до технічного 

завдання, про що складається додаткова угода.
4.4. В разі виникнення форс-мажорних обставин (стихійного лиха тощо), які роблять 

неможливим виконання Сторонами своїх зобов’язань, Сторони звільняються від виконання 
своїх зобов’язань на час дії цих обставин, про що повинні сповістити одна одну у 3-х денний 
термін. Достатнім підтвердженням дії форс-мажорних обставин є документ, виданий Торго­
во-промисловою палатою України.

5. Інші умови договору
5.1. Власником наукової продукції є Замовник.
5.2. Правовідносини Сторін на результати інтелектуальної власності, які отримано в 

результаті виконання роботи за даним договором, регулюються законодавством України.
5.1. У разі відсутності коштів на оплату виконаних робіт терміни виконання роботи і 

остаточні розрахунки можуть бути перенесені. У цьому разі терміном закінчення дії договору 
вважається дата остаточних розрахунків. Перенесення терміну виконання робіт за окремими 
етапами календарного плану, а також терміну дії договору з причин затримки фінансування 
здійснюється за письмовою згодою Сторін.

5.2. У випадках, не передбачених цим договором, Сторони керуються законодавством 
України.

5.3. Замовник забезпечує Виконавця інформацією про свою діяльність яка необхідна 
для виконання даної НДДКР.

6. Терміни дії договору та юридичні адреса сторін
6.1. Термін дії договору - 15.04.2021 року

(початок)
31.12.2021 року

(закінчення)
До цього договору додається:

технічне завдання на закупівлю та порядок змін умов договору про закупівлю (До­
даток 1);
календарний план на виконання робіт (Додаток 2);

- протокол узгодження про договірну ціну на наукову продукцію (Додаток 3); 
планова калькуляція (Додаток 4).

Додатки є невід’ємною складовою частиною цього договору.

Від Виконавця:

Інститут проблем ринку та економі- 
ко-екологічних досліджень НАН України 
65044, м. Одеса, вул. Французький буль­
вар, 29
КодЕДРПОУ 05539991
р/рПА808201720313251001201008274
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172 
ІПН 055399915531
тел.(048) 722-08-86 бухгалтерія 
тел./факс (048) 722-29-05 приймальна
Адреса ел.г|ошти: Ьих£якегірг@§таі1.сот

' Буркинський Б.В.
([ <'М.Й. Ч а (підпис)

Від Замовника:

Визирська сільська рада Одеського району
Одеської області
67543, Одеська область, Лиманський район, с.
Визирка, вул. Олексія Ставніцера, 56
Код ЕДРПОУ 04378669
р/рИА028201720344240015000027752
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172
тел.(048) 559-55-35

_____В/В-Стоілакі
1 даТ (Підпис)
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Додаток 1
Погоджено

Директор ІПРЕЕД НАНУ, академік 
НАНУ, д.е. ьщшофесор >

Затверджено
Голова Визирської сільської 
ради »

В.В. Стоілакі

15" квітня 2021 р

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ 
на закупівлю та порядок змін умов договору про закупівлю 

за договором № //5 від “15” квітня 2021 року

РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ

Підстава для виконання: договір між Виконавцем та Замовником.

2. Мета та актуальність роботи:
Розробка стратегії розвитку створюється з метою сприяння переходу Визирської 

сільської територіальної громади на засади сталого розвитку, підвищення якості життя насе­
лення і досягнення економічної, соціальної та екологічної збалансованості.

Створення об'єднаних територіальних громад - абсолютно нова категорія органів міс­
цевого самоврядування. Ці утворення мають широкий спектр повноважень, а також само­
стійність в ухваленні рішень і ширші можливості для діяльності завдяки фінансовій автономії. 
Така практика відповідає Хартії місцевого самоврядування, яку ухвалила Рада Європи 15 
жовтня 1985 року у Страсбурзі. Хартія трактує поняття самоврядування як «право і спромо­
жність місцевих громад здійснювати регулювання та управління суттєвою часткою публічних 
справ, під власну відповідальність, в інтересах місцевого населення».

Головна ціль Хартії -ще забезпечення залучення мешканців до механізмів демокра­
тичного врядування в місці їхнього проживання. Цієї цілі досягають через дотримання 
принципу субсидіарності - передання відповідальності за публічні справи тим органам влади, 
які перебувають найближче до мешканців, тобто органам місцевого самоврядування на рівні 
громад.

Україна ратифікувала Хартію 15 липня 1997 року, а реформа місцевого самовряду­
вання, яка зараз відбулася, є практичним втіленням наведених вище принципів і директив. 
Реформа забезпечує умови для зростання якості життя мешканців у контексті засад зрівно­
важеного розвитку. Отримавши широкі повноваження, самостійність у виборі форм діяль­
ності і ресурси, необхідні для реалізації своїх завдань, новостворені об'єднані громади зі­
штовхуються з багатьма викликами. Один із них - інтеграція в один організм багатьох насе­
лених пунктів та їхніх мешканців, які досі діяли окремо в рамках попереднього адміністра­
тивного устрою. Для прискорення процесів корисних змін, кількісного зростання і якісного 
прогресу необхідна розробка, впровадження та періодична актуалізація стратегії за одно­
часного реагування на зміни, які відбуваються на регіональному, національному та глобаль­
ному рівнях. Розроблена стратегія має випереджувати зміни, які будуть корисними для сус­
пільства та становитимуть загальний інтерес. Процес впровадження, який тісно пов'язаний із 
плануванням, має проходити так, щоб використати ресурси і потенціал громади (зокрема 
потенціал знань і вмінь) для досягнення передбачених стратегією довготермінових цілей роз­
витку, а також забезпечити функціонування громади в нестабільних ситуаціях.



3. Строки виконання роботи:
початок - 15.04.2021 р.
закінчення - 31.12.2021 р.

4. Призначення, галузь застосування, основний зміст розробки:
Призначення роботи: формування прогнозних та програмних документів довгостро­

кового, середньострокового та короткострокового сталого розвитку Визирської сільської 
територіальної громади.

Галузь застосування: стратегія може застосовуватися: органами місцевого самовря­
дування всіх рівней; секторальними галузевими структурами; громадськими, комерційними 
та науковими установами при обгрунтуванні та формуванні довгострокових прогнозів ста­
лого розвитку Визирської сільської територіальної громади в контексті субрегіонального, 
регіонального та національного розвитку.

Основний зміст розробки: Стратегію буде розроблено на основі якісно-кількісного 
аналізу розвитку 19 населених пунктів, що об'єдналися у Визирську сільську територіальну 
громаду за попередній період та визначає цілі, пріоритети соціально-економічного розвитку 
та прогнозні показники до 2030 року, а також заходи, спрямовані на забезпечення необхідних 
умов для планомірного і послідовного наближення рівня життя мешканців громади до євро­
пейських стандартів за рахунок збалансованого використання внутрішнього і зовнішнього 
потенціалу та збереження унікальних духовних і культурних традицій.

5. Основні технічні, економічні, соціальні та інші вимоги до виконання роботи
Стратегія сталого розвитку Визирської сільської територіальної громади буде роз­

роблена за наступною структурою: аналіз і діагноз сучасного стану громади, місія та бачення 
громади, визначення стратегічних пріоритетів, проблем і цілей, сценаріїв сталого розвитку, 
процедури гармонізації стратегії з програмними документами регіонального, національного 
та світового рівня, впровадження стратегії з використанням партисипативного принципу.

До основних вимог розробки стратегії слід віднести:
1. Складання методики соціологічного опитування населення різних соціальних груп 19 

сіл громади і працівників 344 підприємств громади з метою проведення кількісно-якісного 
аналізу ключових потреб і проблем.

2. Індивідуальні інтерв'ю, відкриті зустрічі, фокус-групи, консультативно-інформаційні 
пункти під методичним супроводженням висококваліфікованих наукових співробітників.

3. Інформаційна база для подальшого визначення економічних, соціально-культурних, 
політико-правових, демографічних і технологічних тенденцій у розвитку громади.

4. Детальний СВОТ-аналіз, як підсумок стратегічного аналізу та соціологічних дослі­
джень в економіці, екології та соціумі громади, котрі виконують висококваліфіковані досві­
дчені наукові співробітники.

5. Формування полюсів економічного зростання: Аджаликський транспорт- 
но-логістичний ХАБ з інноваційним ядром - індустріальним парком ТІС, субрегіональний 
агропромисловий комплекс (АПК), Тілігульський туристично-рекреаційний кластер.

6. Розробка розділу охорони навколишнього природного середовища відповідно до 
вимог ДСТУ-Н Б.Б.1.1-10:2010 «Настанова з виконання розділів «Охорона навколишнього 
природного середовища у складі містобудівної документації. Склад та вимоги», затвердженої 
наказом Мінрегіону України від 28.12.2010 № 559.

7. Розробка заходів по зростанню соціального капіталу в рамках стратегічних пріорите­
тів розвитку громади.

8. Обгрунтування необхідності прояви соціальної гнучкості в умовах мінливого ринку.
9. Врахування впливу соціального капіталу на процес розробки, впровадження та акту­

алізації стратегії сталого розвитку громади на основі принципу суспільної взаємодії мешкан­
ців громади з різних соціальних груп.

10. Передбачення збільшення меж населених пунктів (з урахуванням сельбищної, гро­
мадської, виробничої, комунальної та рекреаційної зон) на підставі містобудівної докумен­
тації. що розробляється, для забезпечення можливості сталого розвитку громади.

11. Розроблення демографічного прогнозу з урахуванням міграційних процесів; орієн­
товного приросту населення, що складає 5 %.

12. Врахування пропозицій, внесених фізичними та юридичними особами (у разі на­
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явності), в порядку, визначеному законодавством.
В основу розробки стратегії мають бути покладені наступні принципи:
об' єктивність - розроблення стратегії на основі даних органів державної статистики, 

інших центральних і місцевих органів виконавчої влади та реальних цілей та індикаторів 
(показників), яких реально досягти та які можливо оцінити; а також на основі результатів 
проведених соціологічних і експертних досліджень;

обг рунтованість та доцільність - розроблення стратегії на основі чітко визначених 
цілей розвитку та економічно обгрунтованих заходів та проектів, що сприяють їх досягненню 
із використанням кращого світового досвіду у сфері програмування сталого розвитку;

від критість та прозорість - забезпечення доступу громадськості, що передбачає ін­
формування про цілі, пріоритети та очікувані результати та показники виконання стратегії, а 
також забезпечує всіх суб'єктів господарської діяльності необхідними орієнтирами для пла­
нування власної виробничої діяльності;

нед искримінація та рівний доступ - дотримання під час розроблення та реалізації 
стратегії та врахування інтересів всіх суб'єктів об'єднаної територіальної громади, в тому 
числі суб'єктів господарювання всіх форм власності;

ефе ктивність - визначення та забезпечення функціонування механізму досягнення ці­
лей, виконання завдань, заходів та проектів стратегії у встановлені в неї терміни;

без перервність - підготовлені програми, які втілюють упродовж тривалого часового 
проміжку, пов'язані між собою логічно, а часто й функціонально (наприклад, через дерево 
цілей); результати реалізації стратегії можуть проявитися через декілька років і навіть декі­
лька десятків років;

ком плексність - стратегія має охоплювати всі ключові сфери діяльності органу місце­
вого самоврядування і всі його функціональні системи, за одночасного зважання на критерії 
реалістичності - обмеження кількості цілей розвитку і завдань згідно з фактично наявними 
фінансовими можливостями громади;

реа лістичність - стратегія має міцно опиратися на наявні і майбутні (прогнозовані) 
умови в оточенні громади і в самій громаді;

інт егральність - узгодженість програм діяльності в усіх часових проміжках і в усіх 
сферах діяльності самоврядування;

гну чкість - стратегія має давати змогу пристосовувати темп і спосіб впровадження її до 
внутрішніх та зовнішніх умов;

пар тисипативність - залучення до розробки стратегії широкого представництва міс­
цевого середовища (представників законодавчої та виконавчої влади, громадських і наукових 
організацій, місцевих лідерів і експертів національного та міжнародного рівня);

іст орична спадкоємність - врахування та збереження позитивних надбань попереднього 
розвитку громад(и);

етн окультурний розвиток - відродження етнічної самосвідомості та збереження духо­
вної і матеріальної культури етносів, сприяння їх розвитку;

сталий розвиток - забезпечення розвитку громади для задоволення потреб нинішнього 
покоління з урахуванням інтересів майбутніх поколінь.

Законодавчу базу досліджень в рамках даної НДР складають:
1. Закон України «Про добровільне об’єднання територіальних громад» (№ 157-19 від 

5.02.2015).
2. Закон України «Про співробітництво територіальних громад» (№ 1508-УП від 

17.06.2014).
3. Закон України «Про засади державної регіональної політики» (№ 15 9-У ПІ від 

5.02.2015).
4. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

(від 21.05.1997 № 280/97-ВР).
5. Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економіч­

ного і соціального розвитку України» (№ 1602-ІП від 23.03.2000).
6. Наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо формування і 
реалізації прогнозних та програмних документів соціально-економічного розвитку об'єднаної 
територіальної громади» (№ 75 від 30 березня 2016).
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7. Постанова КМУ «Про затвердження порядку розроблення регіональних стратегій 
розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки резуль­
тативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів» (№ 932 від 
11.11.2015).

8. Стратегія сталого розвитку "Україна - 2020", що затверджена Указом Президента 
України (№ 5/2015 від 12.01.2015)

9. Стратегія «Європа 2020».
10. Угода про асоціацію між Європейським Союзом і Україною.
10. Проект стратегії розвитку України до 2030 р.
11. Стратегія розвитку Одеської області на 2021-2027 роки.
12. Стратегічні та прогнозні документи по розвитку Визирської, Любопольської, Пер- 

шотравневої, Кордонської, Дмитрівської та Калинівської громад.
13. Розпорядження Визирської сільської ради Одеського району Одеської області про 

затвердження положення та складу робочої групи з розробки Стратегічного плану розвитку 
Визирської сільської об’єднаної територіальної громади від 08 липня 2020 року 
№124/2020-ОД.

6. Етапи розробки:
Етап 1. Організаційне супроводження аналітичних досліджень (механізм управління 

процесом аналітичних досліджень, складання та затвердження анкет для соціологічних до­
сліджень).

Строк виконання етапу:
початок - 15.04.2021 р.,
закінчення - 30.04.2021 р.
Результат виконання етапу: механізм управління процесом аналітичних досліджень, 

затверджені анкети для соціологічних досліджень.
Форма звітності: Проміжний звіт.
Етап 2. Проведення соціологічних досліджень і діагностика ситуації у формі 

8\УОТ/ТОАУ8 аналізу.
Строк виконання етапу:
початок - 01.05.2021 р.,
закінчення - 31.05.2021 р.
Результат виконання етапу: перелік ключових проблем і суспільних потреб, потен­

ціалу і бар'єрів розвитку.
Форма звітності: Проміжний звіт.
Етап 3, Виявлення зацікавлених сторін і стратегічних пріоритетів; опрацювання засад 

стратегії розвитку; аналіз проблем та підготовка до початкової версії стратегічних цілей.
Строк виконання етапу:
початок - 01.06.2021 р.,
закінчення - 30.06.2021 р.
Результат виконання етапу: перелік пріоритетів стратегії, бачення, сценарії розви­

тку, версії стратегічних цілей.
Форма звітності: Проміжний звіт.
Етап 4. Запрошення до співпраці стейкхолдерів і опрацювання операційних цілей, а 

також ключових завдань.
Строк виконання етапу:
початок - 01.07.2021 р.,
закінчення - 31.08.2021 р.
Результат виконання етапу: визначення опрацювання операційних цілей та узго­

дження плану громадських консультацій проекту стратегії розвитку.
Форма звітності: Проміжний звіт.
Етап 5. Підготовка, проведення і опрацювання громадських консультацій щодо розро­

бленого проекту стратегії, представлення остаточної версії стратегії на затвердження голові 
громади.

Строк виконання етапу:
початок - 01.09.2021 р.,
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закінчення - 31.12.2021 р.
Результат виконання етапу: результати опрацювання громадських консультацій, 

розроблена стратегія; подання проекту стратегії на засідання сесії Визирської сільської ради
Форма звітності: Розроблена стратегія.

7. Порядок приймання робіт:
Закінчення роботи має бути засвідчене Виконавцем належним чином оформленими 

документами, переліченими у п. 6 цього ТЗ. Замовник не має права вимагати від Виконавця 
надання інших документів, крім зазначених у п. 6 цього технічного завдання (ТЗ).

Замовник протягом 5-денного терміну організує перевірку відповідності результатів 
роботи основним напрямкам досліджень, передбаченим у цьому ТЗ, після чого надсилає ви­
конавцю акт приймання етапу, або роботи в цілому.

8. Впровадження результатів роботи: результати роботи будуть впроваджені в діяль­
ність органів місцевого самоврядування Визирської сільської територіальної громади Оде­
ського району Одеської Області.

9. Керівник розробки:

Від Виконавця:

Директор ІПРЕЕД НАНУ, академік

Від Замовника:

Г олова Визирської сільської
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Додаток 2

Календарний план на виконання робіт 
за договором № /49 від “15” квітня 2021 року

РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ

№ 
пп Назва етапу

Термін 
виконання

Обсяг 
фінансування Очікувані 

результатиПочаток Закін­
чення

Тис. 
грн

%

1 2 3 4 5 6 7

1 Організаційне супрово­
дження аналітичних до­
сліджень (механізм
управління процесом ана­
літичних досліджень,
складання та затверджен­
ня анкет для соціологічних 
досліджень)

15.04.21 30.04.21 100 9,31

Механізм управління 
процесом аналітичних 
досліджень, затвердже­
ні анкети для соціоло­
гічних досліджень

2 Проведення соціологічних 
досліджень і діагностика 
ситуації у формі
8\УОТ/ТО\У8 аналізу

01.05.21 31.05.21 300 27,94

Перелік ключових про­
блем і суспільних по­
треб, потенціалу і ба­
р'єрів розвитку

3 Виявлення зацікавлених 
сторін і стратегічних 
пріоритетів; опрацювання 
засад стратегії розвитку; 
аналіз проблем та підго­
товка до початкової версії 
стратегічних цілей

01.06.21 30.06.21 200 18,62

Перелік пріоритетів
стратегії, бачення, сце­
нарії розвитку, версії 
стратегічних цілей.

4 Запрошення до співпраці 
стейкхолдерів і опрацю­
вання операційних цілей, а 
також ключових завдань 01.07.21 31.08.21 200 18,62

Визначення опрацю­
вання операційних ці­
лей та узгодження пла­
ну громадських консу­
льтацій проекту страте­
гії розвитку

5 Підготовка, проведення і 
опрацювання громадських 
консультацій щодо роз­
робленого проекту стра­
тегії, представлення оста­
точної версії стратегії на 
затвердження голові
громади.

01.09.21 31.12.21 274 25,51

Результати опрацюван­
ня громадських консу­
льтацій, розроблена
стратегія.
Подання проекту стра­
тегії на засідання сесії 
Визирської сільської 
ради (заключний звіт).

Від Виконавця: Від Замовника:

Голова Визирської сільсь-



Додаток З

ПРОТОКОЛ 
узгодження про договірну ціну на наукову продукцію

за договором № //б від “15” квітня 2021 року

РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ

Ми, що нижче підписалися, від імені замовника - сільський голова Визирської 
сільської ради Стоілакі Валерій Володимирович та від імені виконавця - директор 
ІПРЕЕД НАНУ Буркинський Борис Володимирович засвідчуємо, що сторонами досягнуто 
угоди про розмір договірної ціни на створення (передачу) наукової продукції в сумі: 1 074 
000 грн (один мільйон сімдесят чотири тисячі гривень 00 копійок), у тому числі ПДВ - 179 
000 грн (сто сімдесят дев’ять тисяч 00 копійок).

Цей протокол є підставою для проведення взаємних розрахунків і платежів між ви­
конавцем і замовником.

Від Виконавця:

Директор ІПРЕЕД НАНУ, академік

Від Замовника:
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Додаток 4
ПЛАНОВА КАЛЬКУЛЯЦІЯ

за договором № //6~від “15” квітня 2021

РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ

№ 
п/п Найменування статей витрат

Всього вартість 
на 2021 р., 

Тис. гри

1 Заробітна плата (основна) 372,578

2 Заробітна плата (накладна) 37,258

3 Нарахування на оплату праці 22% 90,164

4 Предмети, матеріали, обладнання 85,0

5 Оплата послуг, у т.ч.:
типографські 86,0
транспортні 94,0
консалтингові 60,0
комунальні 70,0

6 ПДВ 20 % 179,0
Всього: 1 074,0

Примітка. Виконавець має право змінювати суму витрат за статтями в межах загальної 
суми.

Директор Інституту проблем ринку та 
економіко-екологічних досліджень 
Національної академії наук України, 
академікНДНУ, д.е.н., професор

------ 4 д 1 В.В. Буркинський
// МИ 11

Головний бухгалтер

Н.С. Єрьоменко

Науковий керівгшк<гГеті., професор

В.М. Осипов

Голова Визирської сільської ради

______дЖдХ В.В. Стоілакі

П7 РігїА'АА 
їй

\ . \ 4/ / / 0* II
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АКТ
здачі - прийняття наукової продукції № 5

м. Одеса «___»2021 р.

Визирська сільська рада Одеського району Одеської області (далі - Замовник), в особі 
голови Визирської сільської ради Стоілакі Валерія Володимировича, що діє на підставі ЗУ 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та Інститут проблем ринку та 
економіко - екологічних досліджень Національної академії наук України, в особі 
директора Буркинського Бориса Володимировича, що діє на підставі Статуту, (далі - 
Виконавець), з іншої сторони, (далі - Сторони), склали цей акт про те, що згідно Договору 
№ 115 «РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ» від 15 квітня 2021 року виконавцем 
виконано на 04 жовтня 2021 р. У-й етап НДР на загальну суму 274000,00 (двісті сімдесят 
чотири тисячі) грн. 00 коп., в т.ч. ПДВ 45666,67 (сорок п’ять тисяч шістсот шістдесят 
шість) грн. 67 копійок.
Відповідно до календарного плану виконання послуг за договором п’ятий етап передбачав 
підготовку, проведення і опрацювання громадських консультацій щодо розробленого 
проекту стратегії, представлення остаточної версії стратегії на затвердження голові 
громади. За звітний період виконано наступну роботу:

- підготовлено, проведено громадські консультації щодо розробленого проекту 
стратегії;

- здійснено опрацювання громадських консультацій;

- подано проект стратегії на засідання сесії Визирської сільської ради (заключний 
звіт).

Дослідження щодо п’ятого етапу календарного плану виконання послуг здійснені в 
повному обсязі, вартість яких становить 274000,00 (двісті сімдесят чотири тисячі) грн.00 
коп., в т.ч. ПДВ 45666,67 (сорок п’ять тисяч шістсот шістдесят шість) грн. 67 копійок.
За цим актом - У-й етап - 274 000,00 грн. (двісті сімдесят чотири тисячі) грн.00 коп., в т.ч. 
ПДВ 45666,67 (сорок п’ять тисяч шістсот шістдесят шість) грн. 67 копійок.
Належать до отримання, грн. - 274 000,00 (двісті сімдесят чотири тисячі) грн.00 коп., в т.ч. 
ПДВ 45666,67 (сорок п’ять тисяч шістсот шістдесят шість) грн. 67 копійок.

Від Виконавця: Від Замовника:

Інститут проблем ринку та економіко- Визирська сільська рада Одеського району 
екологічних досліджень НАН України Одеської області
65044, м. Одеса, вул. Французький бульвар, 67543, Одеська область, Лиманський район, с.
29 Визирка, вул. Олексія Ставніцера, 56
Код ЕДРПОУ 05539991
р/рЦ А808201720313251001201008274
в банку ДКСУ в м. Київ
ШН 055399915531
тел.(048) 722-08-86 бухгалтерія
тел./факс (О^80г?22-29-О5 приймальна
Адреса еїипощти;І?цхеакеп(рг@йтаі1.сот

ІЧп ІІІУ ^Буркинський Б.В.
АоІІл ркйш ?&*// (підпис) V

х * аХ

Код ЕДРПОУ 04378669
р/рП А978201720344250047000027752 
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172 
тел. (048)35.9-5 5-35

> тД.В. Стоілакі
у\ ) 1^1 (підпис)



АКТ
здачі - прийняття наукової продукції № З

м. Одеса «___»2021 р.

Визирська сільська рада Одеського району Одеської області (далі - Замовник), в особі 
голови Визирської сільської ради Стоілакі Валерія Володимировича, що діє на підставі ЗУ 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та Інститут проблем ринку та 
економіко - екологічних досліджень Національної академії наук України, в особі 
директора Буркинського Бориса Володимировича, що діє на підставі Статуту, (далі - 
Виконавець), з іншої сторони, (далі - Сторони), склали цей акт про те, що згідно Договору 
№ 115 «РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ» від 15 квітня 2021 року виконавцем 
виконано на ЗО червня 2021 р. III етап НДР на загальну суму 200000,00 (двісті тисяч) грн, 
в т.ч. ПДВ 33333,33 (тридцять три тисячі триста тридцять три) грн. 33 копійки.
Відповідно до календарного плану виконання послуг за договором третій етап передбачав 
виявлення зацікавлених сторін і стратегічних пріоритетів, опрацювання засад стратегії 
розвитку, аналіз проблем та підготовку до початкової версії стратегічних цілей. За звітний 
період виконано наступну роботу:

визначено бачення та стратегічні пріоритети Визирської сільської територіальної 
громади;
розроблено сценарії розвитку;
на основі аналізу стану проблем громади розроблені версії стратегічних цілей 
сталого розвитку.

Дослідження щодо третього етапу календарного плану виконання послуг здійснені в 
повному обсязі, вартість яких становить 200000,00 (двісті тисяч) грн, в т.ч. ПДВ 33333,33 
(тридцять три тисячі триста тридцять три) грн. 33 копійки.
За цим актом - III -й етап - 200 000,00 грн. (двісті тисяч) грн, в т.ч. ПДВ 33333,33 
(тридцять три тисячі триста тридцять три) грн. 33 копійки.
Належать до отримання, грн. - 200 000,00 (двісті тисяч) грн, в т.ч. ПДВ 33333,33 (тридцять 
три тисячі триста тридцять три) грн. 33 копійки.

Від Виконавця:

Інститут проблем ринку та економіко- 
екологічних досліджень ПАН України 
65044, м. Одеса, вул. Французький 
бульвар, 29
Код ЕДРПОУ 05539991
р/рПА808201720313251001201008274
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172
ІПН 055399915531
тел.(048) 722-08-86 бухгалтерія 
тел./факс (048Д722-29-05 приймальна
Адреса е£щіщаГт^ихиаІіегірг@етаіІ.сот

_~~-у^У/^^^^\^?АЬуркинський Б.В.
[| Ш V (підпис) /
II из - 1 І А З 42 X II \\

Від Замовника:

Визирська сільська рада Одеського району 
Одеської області
67543, Одеська область, Лиманський район,
с. Визирка, вул. Олексія Ставніцера, 56
Код ЕДРПОУ 04378669
р/рСА978201720344250047000027752
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172 
тел.(048) 559-55-35

&1 н

/ Ф / гх— —7 \ О V-
0/«/ їх7)/ьЙґх \/АГ[ ЩЖ2ЙО в .В. Стоілакі
\ \ Іі=Ж2П. / /4)/ (підпис)



АКТ
здачі-прийняття наукової продукції № 2

м. Одеса «___»2021 р.

Визирська сільська рада Одеського району Одеської області (далі - Замовник), в 
особі секретаря Визирської сільської ради Ососкало Івана Андрійовича, що діє на підставі 
ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та Інститут проблем ринку 
та економіко-екологічних досліджень Національної академії наук України, в особі 
директора Буркинського Бориса Володимировича, що діє на підставі Статуту, (далі - 
Виконавець), з іншої сторони, (далі - Сторони), склали цей акт про те, що згідно Договору 
№ 115 «РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ» від 15 квітня 2021 р. виконавцем 
виконано на 31 травня 2021 р. 2 етап НДР на загальну суму 300000,00 (триста тисяч) грн, в 
т. ч. ПДВ 50000,0 (п'ятдесят тисяч) грн.
Відповідно до календарного плану виконання послуг за договором другий етап 
передбачав проведення соціологічних досліджень і діагностики ситуації у формі 
8\УОТ/ТО\У8 аналізу. За звітній період виконано наступну роботу:

- проведено соціологічне опитування (486 анкет) мешканців с. Визирка, 5 
старостинських округів, представників підприємницького сектора;

- проведена діагностика ситуації та здійснена її візуалізація у формі 8АУОТ/ТОХУ8 
аналізу;

- підготовлена презентація оброблених матеріалів;
- сформований перелік ключових проблем і суспільних потреб, потенціалу і 

бар'єрів розвитку.

Дослідження щодо другого етапу календарного плану виконання послуг здійснені в 
повному обсязі, вартість яких становить 300000,00 (триста тисяч) грн, в т. ч. ПДВ 50000,0 
(п'ятдесят тисяч) грн.

Належать до отримання 300000,00 (триста тисяч) грн, в т. ч. ПДВ 50000,0 (п'ятдесят 
тисяч)грн.

Від Замовника:

Визирська сільська рада Одеського 
району Одеської області
67543, Одеська область, Лиманський
район, с. Визирка, вул. Олексія
Ставніцера, 56
Код ЕДРПОУ 04378669
р/р ПА978201720344250047000027752
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172 
тел.(048)559-55-35

//
Ососкало І.А.

г- (підпис)

Від Виконавця:

Інститут проблем ринку та економіко- 
екологічних досліджень НАН України 
65044, м. Одеса, вул. Французький бульвар, 
29
Код ЕДРПОУ 05539991
р/рПА808201720313251001201008274
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172
ІПН 055399915531
тел. (048) 722-08-86 бухгалтерія
тел. / факс (048) 722-29-05 приймальна
Адреса ел.^іршти: Ьих§акегірг@§таіІ.сош

' Буркинський Б.В.
ІІ ‘?|.МТІ.ЦУ \Д| 7 (підпис)



АКТ 
здачі-прийняття наукової продукції

м. Одеса «3<? » 2021 р.

Визирська сільська рада Одеського району Одеської області (далі - Замовник), в 
особі голови Визирської сільської ради Стоілакі Валерія Володимировича, що діє на 
підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та Інститут 
проблем ринку та економіко-екологічних досліджень Національної академії наук України, 
в особі директора Буркинського Бориса Володимировича, що діє на підставі Статуту, 
(далі - Виконавець), з іншої сторони, (далі - Сторони), склали цей акт про те, що згідно 
Договору № 115 «РОЗРОБКА СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ВИЗИРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2030 РОКУ» від 15 квітня 2021 р. виконавцем 
виконано на ЗО квітня 2021 р. 1 етап НДР на загальну суму 100000,00 (сто тисяч) грн.

Відповідно до календарного плану виконання послуг за договором перший етап 
передбачав організаційне супроводження аналітичних досліджень (механізм управління 
процесом аналітичних досліджень, складання та затвердження анкет для соціологічних 
досліджень). За звітній період виконано наступну роботу:

- сформований механізм управління процесом стратегування стійким розвитком 
об'єднаної територіальної громади, 6 старостинських округів, великих, середніх і малих 
підприємств, СПД і фермерів, жителів 19 населених пунктів;

- розроблена схема комунікації розробників стратегії з представниками та 
експертами національного, регіонального та міжмуніципального рівня, проведено 7 
зустрічей за участю членів робочої групи по стратегуванню, старост, підприємців, 
жителів, на яких піднімалися питання з актуальних проблем, шляхи вирішення яких 
будуть визначені та сформульовані в результаті майбутніх соціологічних досліджень;

- розроблені методичні вказівки та форми анкет для соціологічних досліджень.
Дослідження щодо першого етапу календарного плану виконання послуг здійснені 

в повному обсязі, вартість яких становить 100000,00 (сто тисяч) грн.
Належать до отримання 100000,00 (сто тисяч) грн.

Від Замовника:

Визирська сільська рада Одеського 
району Одеської області
67543, Одеська область, Лиманський 
район, с. Визирка, вул. Олексія 
Ставніцера, 56
Код ЕДРПОУ 04378669
р/рНА978201720344250047000027752
в банку ДКСУ в м. Київ, МФО 820172 
тел.(048) 559-55-35

? 
а 

и 
с; В.В. Стоілакі 

(підпис)

Від Виконавця:

Інститут проблем ринку та економіко- 
екологічних досліджень НАН України 
65044, м. Одеса, вул. Французький бульвар, 
29
Код ЕДРПОУ 05539991
р/рНА808201720313251001201008274
в банку ДКСУ в м. Київ. МФО 820172
ІПН 055399915531 
тел.(048) 722-08-86 бухгалтерія
тел./факс (048) 722-29-05 приймальна
Адреса ел. пошти: ЬихдаЕегірг@§таі1.сот

К ! Буркинський Б.В. 
підпис)


